El jefe de la ach.Jana nombra un vista encargado del despacho. quien con la 
colaboración de un entpleado de la asencia aduana] o línea aérea. lleva a cabo 
Ja inspección y clasificación de las mercancías. El agente aduanal recibe un 
anticipo de S 12.200.00 (Doce mil doscientos pesos 00/100 M.N.). para pagar 
Jos impuestos en 111 aduana. 

a .. - Detennlnaclón de Impuesto• y Derecho• : 

El agente aduanal se encarga de calcular los impuestos y derechos. para que 
sean acentados en el pedimento de importación y se paguen. La f"onna.